2025 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 片岡  尚

（コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

株式会社ブシロードとの業務提携契約締結に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：片岡 尚、以下「当社」）は、株式

会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷 高明、以下「ブシロード」）との

業務提携（以下「本業務提携」）に向けた業務提携契約を本日締結することとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本業務提携の理由

当社は「世界中の人々の人生をより楽しく」を Aspiration（アスピレーション＝大志）に掲

げ、2040 年に「世界一のエンターテイメント企業」になることを目指しています。エンターテ

イメント業界での M&A による「連続的な非連続な成長」を成長戦略に据え、アミューズメント

やカラオケ等を展開する「エンタメ・プラットフォーム事業」と、IP 等のエンターテイメント

の上流領域を取り扱う「エンタメ・コンテンツ事業」の２つのセグメントで事業運営を行ってお

ります。

一方、ブシロードは、2007 年の設立以来、TCG（トレーディングカードゲーム）の制作・販売

を中心に各種コンテンツプロデュース業務を行うことで成長を遂げてきました。IP（知的財産）

をゲームやアニメ、音楽ライブなど多角的にメディアミックスする「IP ディベロッパー戦略」

を核とし、原作 IP の創出からアニメ、ゲーム、コミック、グッズ、カードなどの多角的展開・

プロモーションを行うことで、IP を広く認知・成長させることを強みとしています。

本業務提携は、両社の事業資源とノウハウを相互に活用し、海外における協業とコラボの深化

による体験価値向上、協業体制の強化と、相互の企業価値向上を目指すものです。既存の協業実

績を基盤に、より強固なパートナーシップを構築することで、成長を実現してまいります。

２．本業務提携の内容

（１）海外進出における協業

当社が有するアミューズメント施設運営のノウハウと、ブシロードのコンテンツ（IP）を活用

し、グローバル市場での事業展開を強化します。これまで、海外で開催された Bushiroad EXPO

への GiGO ブースの出展を実施しており、海外における両者の認知獲得を図ってまいりました。

今後は北米、欧州、アジアで展開している当社のエンタメ・プラットフォームにおいて、ブシ

ロード IP のグッズ展開や、リアルイベント・キャンペーンを実施することにより、更なる認知

獲得、海外における体験価値の向上を目指してまいります。

（２）コラボの深化による体験価値の向上

当社はこれまで、アミューズメント事業及びキャラクターMD 事業において、ブシロード IP と

コラボした限定プライズの提供、コラボカフェの実施や、トレーディングカードゲームショップ

の展開などを通して、ブシロード IP の認知拡大と、ブシロード IP ファンの体験価値向上を図っ

てまいりました。

今後は、これら既存施策に加え、カラオケ事業、F&B事業など GENDA が展開する多様な事業と

横断的に連携し、ブシロード IP を活用した体験創出の機会をさらに広げていきます。

また、新規 IP や既存 IP のメディアミックス展開において、当社がリアル領域での体験提供・

プロモーションを担うことで、両社が共に IP の成長機会を創出していくことを目指します。

３．本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ブシロード

（２） 所 在 地 東京都中野区中央一丁目 38 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木谷 高明

（４） 事 業 内 容

TCG・デジタルゲーム・MD の企画・開発・発売

マンガ・アニメの企画・制作・プロデュース業務

広告代理店業務、声優事務所の運営

音楽コンテンツ・プロレス興行の企画・制作

（５） 資 本 金 5,781,801 千円

（６） 設 立 年 月 日 2007 年５月 18 日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係

株式会社ブシロードの子会社である株式会社ブシロ

ードクリエイティブから当社の子会社である株式会社

GENDA GiGO Entertainment へ販売があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当なし

（８） 最近３年間の財政状態及び経営成績（連結）

決 算 期 2023 年６月期 2024 年６月期 2025 年６月期

純 資 産 22,399 百万円 23,271 百万円 25,222 百万円

総 資 産 46,335 百万円 50,605 百万円 49,797 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 151.46 円 157.68 円 175.26 円

売 上 高 48,799 百万円 46,262 百万円 56,175 百万円

営 業 利 益 3,385 百万円 882 百万円 4,868 百万円

経 常 利 益 4,503 百万円 1,898 百万円 4,844 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
2,050 百万円 804 百万円 3,418 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 14.56 円 5.69 円 24.85 円

１ 株 当 た り 配 当 金 4.5 円 4.5 円 4.5 円

４．本業務提携の日程

（１） 社 内 決 裁 日 2025 年 12 月 17 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 12 月 17 日

５．今後の見通し

本件に伴う当社の 2026 年１月期連結業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微で

あると見込んでおりますが、事業の大幅な状況変化により財務的影響が生じる場合には 、明ら

かになった時点で速やかに開示いたします。

以 上